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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO PROJEKTO  „XX-XXI A. MENAS: TARPTAUTINIS MOBILUMO KELIAS PANEVĖŽYS- DAUGPILIS -VITEBSKAS“ PARAIŠKOS TEIKIMUI IR ĮGYVENDINIMUI PAGAL LATVIJOS, LIETUVOS IR BALTARUSIJOS BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ PROGRAMĄ
2019 m. gegužės 30 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Tarybos sprendimo projekte bus prašoma pritarti inicijuojamam projektui „XX-XXI a. menas: tarptautinis mobilumo kelias Panevėžys-Daugpilis-Vitebskas“ trumpinys: ArtAcross  (angl. „Art of the XX-XXI centuries: transnational mobility route Panevežys-Daugavpils-Vitebsk“)  paraiškos teikimui ir įgyvendinimui pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos paskelbtą 3-ąjį kvietimą. Programos strateginis tikslas yra stiprinti santykius, ugdyti gebėjimus ir dalytis patirtimi tarp Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos žmonių bei organizacijų, įgyvendinant bendrus veiksmus, kurių tikslas – gerinti gyvenimo kokybę  pasienio regionuose. Planuojame teikti projekto paraišką pagal 3 tematinį tikslą – „Vietos kultūros skatinimas ir istorinio paveldo išsaugojimas:“, Prioritetas 3.1. Kultūros bei istorinio paveldo ir tradicinių įgūdžių skatinimas ir išsaugojimas. Specifinis tikslas – aktyvaus ir tausaus kultūros ir istorinio paveldo naudojimo skatinimas per tarpvalstybinį bendradarbiavimą.
Projekto pagrindinis tikslas –  XX-XXI a. meno paveldo naudojimo turizmo plėtrai Panevėžyje-Daugpilyje-Vitebske skatinimas, kuriant tarpvalstybinį mobilumo kelią jauniems menininkams, studentams ir meno mokykloms. 
Mobilumo kelias apims meno rezidencijų tinklo sukūrimą, meno plenerus ir simpoziumus Panevėžio-Daugpilio-Vitebsko regione,  kultūros ir turizmo sričių specialistų kvalifikacijos kėlimą,
 
Projekto metu numatoma kurti menininkų mobilumo kelią, pagrįstą minėtuose miestuose išsivysčiusiais modernaus ir šiuolaikinio meno ir kultūros fenomenais, įtakojusiais naujų meno krypčių atsiradimą visame pasaulyje. Maršruto pagrindą sudarys: J. Miltinio, S. Eidrigevičiaus, M.Rothko, M. Šagalo, K. Malevičiaus kūrybą pristatantys objektai, bei kiti, nepakankamai plačiajai visuomenei žinomi, būtent šiame trijų šalių regione XX – XXI a. kultūros ir meno reiškiniai, tokie kaip vertingiausia XX –XXI a. Baltijos regiono keramikos kūrinių kolekcija Panevėžyje ir kiti Daugpilyje ir Vitebske esantys profesionaliojo meno objektai. Tarptautinį mobilumo kelią užtikrins kuriamas meno rezidencijų tinklas ir bendra tarpvalstybinė programa, jo gyvybingumą palaikys trijose valstybėse minėtuose miestuose vykstančių svarbiausių profesionaliojo meno įvykių (festivalių, parodų, simpoziumų, diskusijų, nuolatinių edukacijų vaikams ir meno mylėtojams) kalendorius, gastro taškai susiję su minėtų menininkų laisvalaikiu ir pomėgiais. 
Projekto metu, bus sukurta arba pritaikyta infrastruktūra meno rezidencijoms, specialiszuotos studijos menininkams, kultūros ir meno darbuotojams, profesionaliojo meno kūrybai, sklaidai, edukacijai. 
Panevėžyje bus įkurtas Tarptautinis kūrybinių susitikimų centras – įvykdyta J. Čerkeso- Besparnio sodybos sutvarkymo II etapo I dalis. Bus įrengta: ~90 m2 konferencijų erdvė, ~60 m2 poilsio erdvė, techninės patalpos, san. mazgai, 4 menininkų susitikimams ir kūrybai skirtos erdvės – piešimo kambariai po 30 m2. Pastarieji bus skirti keturių garsių regiono menininkų: M. Šagalo, K. Malevičiaus, M.Rothko, S. Eidrigevičiaus kūrybos įamžinimui. Nupirkti baldai patalpoms ir įranga konferencijų erdvei. 
Daugpilyje Marko Rothko menų centras perduoda savo patirtį meno rezidencijų srityje, rengs mokymus kultūros specialistams ir kuratoriams ir  du simpoziumus trijų šalių menininkams.
Valstybinė šveitimo įstaiga Vitebsko vaikų meno mokykloje Nr.1. bus įrengta viena specializuota studija, nupirkta įranga skirta menininkų darbui ir kūrybai Vitebske reziduojantiems menininkams ir surengtos dvi vasaros stovyklos trijų šalių menininkams.


Numatomos bendros veiklos apims: 
· 3 kvalifikacijos kėlimo seminarus (Panevėžyje, Daugpilyje ir Vitebske) kultūros darbuotojams ir kuratoriams (15 asmenų po 5 iš trijų šalių) bei turizmo specialistams, gidams (15 asmenų po 5 iš trijų šalių); 
· 2 gerosios patirties perėmimo vizitus lankant jau seniau sėkmingai veikiančias rezidencijas Lietuvoje ir Latvijoje;
· Letuvos, Latvijos, Baltarusijos XX –XXI a. profesionaliajam menui skirto interaktyvaus turizmo gido jungiančio Panevėžį, Daugpilį ir Vitebską sukūrimą, Gidas veiks sukūrto daugiakalbio elektroninio puslapio su mobiliosiomis programėlėmis pagrindu. Taip pat bus sukūrta ir išleista daugiakalbė padalomoji medžiaga.
· Bendro informacinio stendo sukūrimą ir gamybą, bei dalyvavimą 2020 m. turizmo parodose Vilniuje, Rygoje, Minske; 
· Panevėžyje numatomas baigiamasis projekto „ArtAcross“ forumas, kuriuo bus siekiama viešai pristatyti sukurtą tarptautinį mobilumo kelią kūrybinių profesijų atstovams ir menininkams, bei rezidencijų programa. Diskusijos apie jo vystymo galimybes su vietos ir užsienio meno ir turizmo profesionalais.
· Kuriami projekto viešinimui skirti gaminiai, vykdomas projekto viešinimas

Gavus finansavimą projektas būtų vykdomas 24 mėn. 2020-2021 m.
Bendra numatoma projekto vertė 1 332 765,41 Eur. (ES parama 1 199 488,87 Eur., Partnerių prisidėjimas prie projekto 133 276,54 Eur.)

Vedantysis partneris Nr. 1: Panevėžio miesto savivaldybė 
Numatoma ES parama  959 450,00 Eur.  Prisidėjimas prie projekto 95 945,00 Eur. 
Partneris Nr 2: Valstybinė šveitimo įstaiga Vitebsko vaikų meno mokykla Nr.1. 
Numatoma ES parama 211 437,90 Eur. Prisidėjimas prie projekto  23 493,10 Eur. 
Partneris Nr.3: Daugpilio miesto savaivaldybės įstaiga Marko Rthko menų centras
Numatoma ES parama  124545,97 Eur.    Prisidėjimas prie projekto 13838,44 Eur. 
 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Savivaldybės administracija rengia projekto paraišką  2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos paskelbtą 3-ąjį kvietimą. Paraiška turi būti pateikta iki 2019 m. gegužės 30 d.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Projektas rengiamas ir teikiamas tarptautinei konkursinei priemonei, siekiant pritraukti ES investicijas, kad būtų pilnai sutvarkyta J.Čerkeso-Besparnio sodyba ir užtikrintas jos įveiklinimas 
Pirmajai sodybos sutvarkymo etapo daliai yra gautas finansavimas LR kultūros ministerijos kuruojamos ES fondų priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-K-303 „Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros paveldą“ projektas numatomas įgyvendintas iki 2021 m. balandžio mėn.
Įgyvendinus projektą laukiama teigiamų rezultatų, t. y. J. Čerkeso–Besparnio sodybos sutvarkymas įsikomponuos į bendrą Skaistakalnio parko koncepciją, sustiprins šį miesto traukos centrą. Padidės Panevėžio miesto patrauklumas, bus prisidedama prie palankių sąlygų verslo ir vietos bendruomenės veiklos plėtrai sukūrimo Panevėžio mieste.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:


Panevėžio miesto savivaldybės dalis projekte sudarys 959 450,00 Eur. 
Numatoma ES parama 863 505 Eur.  
Prisidėjimas prie projekto 95 945 Eur. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

7. Sprendimas suderintas:
Tarybos sekretorius M. Navaruckas, Mero pavaduotojas V. Jakštas, laikinai einantis administracijos direktoriaus pareigas T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyriausia specialistė A. Reikienė, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja  A. Meškauskienė,  Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste L. Vasilevičienė.


Projektų vadovė					Lina Blažytė


